

LIAUDIES BALSAS

KANADOS LIETUVIŲ SAVAITRAŠTIS

The PEOPLE'S VOICE, Lithuanian Weekly, Published by the Lithuanian Press Association, 166 Claremont St., Toronto 3, Ontario
Authorized as Second Class Mail, Post Office Department, Ottawa
and for Payment of Postage in Cash

Kaina 10 ct.

Nr. 41

Penktadienis, Lapkričio (November) 4, 1966, Toronto, Ontario

M E T A I XXXV

Francijos Prezidentas De Gaulle Sako, Kad JAV Negalės Laimėti Karo Vietname

PARYŽIUS. — Francijos prezidentas Charles De Gaulle, kalbėdamas apie karą Vietname, pareiškė, kad JAV negalės laimėti karą Vietname. Iš kitos pusės, negalės laimėti jį ir vietkongai.

Jis ragino Jungtines Valstijas pripažinti Kiniją ir ištraukti kariuomenę iš Vietnamo.

Kalbėdamas apie bombardavimą Šiaurės Vietnamo, jis pasakė:

"Mes laikome biauriu dalyku, kad mažą šalį bombarduoja daug didesnė šalis".

Prezidentas De Gaulle kalba ne iš piršto. Francija turėjo Vietnamo pusę milijono kariuomenės. Eilę metų Francija kovėsi su vietiniais, kad išlaikius Indokiniją savo kolonija. Ir nieko iš to neišėjo.

Francija tą pat darė ir Alžirijoje. Ir tenai didžiausia armija negalėjo nugalėti vietiniais, kad ir mažai ginkluotus.

Francija pasitraukė. Ir ji nieko nepralaimėjo. Jos prestižas nei kiek nenupuolė.

Beje, prezidento pareiškimas, kad amerikiečiai negali tikėtis laimėti Vietname, labai nepatiko dešiniems pačioje Francijoje, vienas jų laikraščių, Le Figaro, pareiškė: "Kas atsitiktų, jeigu barjeras, kurį sudaro JAV jėgos prieš geltonąją invaziją, staiga sugriūtų?"

Taigi, jis griebėsi net rasinio

Šiauriečiai Pakartojo Savo Reikalavimus

TOKIJO. — Šiaurės Vietnamo prezidentas Ho Chi-Mihn pakartojo sąlygas, kuriomis Šiaurės Vietnamas sutiktų taikytis. Tai tos pačios, kurias ir seniau skelbė.

Jungtinės Amerikos Valstijos turi pasitraukti ir leisti Vietnamui susitvarkyti pagal 1954 metų Genevos sutartį.

Vietnamas kariausiąs iki pergalės. Jei būsią reikalinga, jis paprašys savanorių iš kitur. Bet kol kas Vietnamui nėra reikalo prašyti savanorių, jis gali tęsti karą savo jėgomis.

Pranešimai iš Pietų Vietnamo rodo, kad vietkongai gerai laikosi. Prie Kambodijos sienos jie smarkiai apkūlė JAV 4-tos divijos kariuomenę.

baubo. Pagal jį išeina, kad JAV jėgos stovi ant kelio geltonajai rasei, kuri veržiasi į Vietnamą. Pamišio net ir tą, kad ir vietnamiečiai priklauso prie tos pat rasės.

Toliau laikraštis sako, kas atsitiks Francijos nepriklausomybei ir nusistovėjusiam balansui tarp dviejų blokų. Lyg Vietnamas būtų didelė jėga, sudarantis balansą tarp blokų.

Ne vien prezidentas De Gaulle pataria amerikiečiams pasitraukti. Klausimas tikrai, ar jie paklausys žmonių, kurie turi daugiau patyrimo?

Reikalauja Sulaikyt Vietnamo Bombardavimą

DELHI. — Tuo metu, kai prezidentas Johnsonas lankė savo sąjungininkus Vietnamo kare, čia turėjo pasitarimą Tito, Naseris ir Indijos premjerė Indira Gandhi, trijų neutralių valstybių lyderiai.

Pasitarime priimta komunikate reikalaujama, kad JAV lyderiai tuojau, besąlyginiai sulaikytų Šiaurės Vietnamo bombardavimą. Be šito žygio negalį būti jokių derybų taikai atsteigti.

Komunikatas taipgi sako, kad JAV turi skaitytis su Pietų Vietnamo Išsiluosavimo Frontu.

Jie taipgi siūlė, kad visos svetimos jėgos būtų ištrauktos iš Vietnamo.

Partizanai Išbombardavo Patį Saigono Centrą

SAIGON. — Saigonečiams besirengiant iškilimams ir demonstracijai, minint Diemo nuvertimo sukaktį, kuri paprastai yra minima lapkričio 1 d., partizanai išbombardavo patį Saigono centrą, užmušdami 7 ar daugiau žmones ir sužeidždami 26.

Viena bomba pataikius į bažnyčią, kurioje buvo pilna maldininkų. O kitos nukritusios į gatvę, sakoma, kad viena pataikius į ligoninę.

Veik tuo pačiu laiku partizanų mina nuskandino amerikiečių minų graibytoja, kuriame buvo 6 ar 7 įgulos kariai.

BRITAI NEGALI SURASTI ŠNIPŲ

LONDON. — Britanijos policija ir slaptoji tarnyba dar vis negali surasti šnipo George Blake, kuris aną dieną pabėgo iš Wormwood kalėjimo. Jis buvo nuteistas 42 metams.

Blake buvo Britanijos slaptas agentas, labai patikimas, bet tuom pat sykiu jis davinėjęs žiniąs Tarybų Sąjungai.

SUGRIUVO VAKARŲ VOKIET. KOALICIJA

BONNA. — Rezignavo keturi Erhardo kabineto ministrai, atstovaujį laisvuosius demokratius. Tokiu būdu, Erhard dabar nebeturi daugumos parlamente.

Jis išėjo protestuodami prieš Erhardo užmojų pakelti taksus.

BOSTON. — Kanados užsienio reikalų ministras, kalbėdamas čionai, sakė, kad Kanada įsteigs diplomatinis santykius su Rumunija, Bulgarija ir gal net Vengrija.

Jis neužlgo vizituosias Tarybų Sąjungą, Lenkiją ir Italiją.

Kiniečiai Išsprogdino Termonuklinę Bombą

PEKING. — Kinijos žinių agentūra paskelbė visam pasauliui, kad Kinijos mokslininkai pagamino ir eksplodavo termonuklinę bombą. Be to, nuklinę bombą nuncė raketa į numatyta taikinį. Tas reiškia, kad kiniečiai gali pasigaminti ne tik bombas, bet ir jų nešėjas.

Kinijos autoritetai, skelbdami nuklinės bombos išspodavimą, sykiu dar kartą apkaltino Tarybų Sąjungą, būk ji vis labiau kolaboruoja su JAV imperialistais prieš Kiniją ir revoliuciją.

Kinija pasigaminanti nuklines bombas tikslu pasipriešinti nukliniam JAV ir Tarybų Sąjungos monopolitui.

Eksplodavimas nuklinio pabūkllo padrašinias vietnamiečių, kurie kovoja prieš JAV agresorius.

Suėmė Grupe Teroristų, Daug Ginklų, Amunicijos

NEW YORK. — Policija suėmė 20 vyrų, tonus bombų, ginklų, raketų ir kulų netikėtai užklupus ant taip vadinaimų Minutemen teroristų, kurie planavo išspoduoti privatiškai operuojamas kempes New Yorko, Connecticut ir New Jersey valstijose.

Distrikto prokuroras Nat. H. Hentel sako, kad teroristai planavo pasiūsti skvadus sunkiai apginkluotų vyrų, apsimaskavusių medžiotojais, išspodavimui minėtų kempių. Planas turėjo būti įvykdytas dieną prieš jų suėmimą, prieš kelias dienas pirm medžioklės sezono atidarymo.

Hentel aiškino, kad tų Mi-

Pearsonas Kritikavo Kvebeko Separatistus

MONTREAL. — Kalbėdamas čia Kvebeko Liberalų Federacijos baliuje, į kurį įžanga buvo \$50, premjeras Pearsonas smarkiai kritikavo separatistus, kurie reikalą ima per daug negatyviai ir be reikalo laiką eikvoja.

Kanadiečiai gali geriau savo būvį pagerinti dirbdami iš vieno vienoje Kanados šeimoje, sakė jis.

Tuo tarpu separatistai, kurie yra žinomi kaip Rassemblement pur l'Independence Nationale, bando surasti pritarėjų darbininkų judėjime. Jie priėmė rezoliuciją, užgirančią bendrą darbininkų ir fabrikantų "management" — įmonių tvarkymą.

SAIGON. — Kilus gaisrui JAV orlaivianešyje Oriskany, 43 kariai žuvo ir 16 buvo sužeista.

Orlaivianešis laikinai negalės dalyvauti kovose. Nuo šio orlaivianešio bomberiai puldavo Šiaurės Vietnamą.

OTTAWA. — Universitetų ir Kolegijų Asociacija gavo penkių punktų rekomendaciją, kaip parvilioti namo 12,000 studentų, kurie yra išvykę į užsienius studijuoti ir matomai ieškoti darbų.

Jiems būsią nurodoma, kad ir Kanadoje yra daug progų.

nutemenų organizacija yra pasišventusi sunaikinti komunistų, kairiasparnių ir liberalų instaliacijas. Jų nacionaliu lyderiu esąs Robert Bolivar Depugh.

Užpuolimą vykdė 110 valstijos, apskričio ir miesto policininkų. Užpuolimas buvo prarastas New Yorke, Long Island ir New Yorko valstijoj. Jis buvo toks netikėtas tiems teroristams, kad į policijos rankas pateko viskas. Hentel pareiškė, kad policija paėmė negirdėtą kiekį ginklų ir amunicijos.

Policija sekė tuos teroristus jau nuo sausio mėnesio. Policija turėjus paslėptus foto aparatus, kurie nufotografavo jų mitingus.

Teroristai vasarą paskleidė lapelius, raginančius išsudyti baltuosius velnius, Roosevelto, Long Island ir Laurentino apylinkėse. Jie buvę taip parašyti, kad atrode, būk tai negrų darbas. Apylinkių gyventojai buvę taip išsigandę, kad pradėję kalbėti apie sudarymą grupių apsigynimui nuo negrų. Visi suimtieji yra baltieji. Jie gali būti apkaltinti ir žmonių kurs-tyme.

Suimtų ginklų tarpe yra dvi bazukos ir 11 kulkosvaidžių, 150 šautuvų ir milijonas šovinių.

Šie teroristai matyti atsakomingi už įvykdytus bombardavimus apylinkėj kiek anksčiau.

Spiria Kanclerį Erhard Rezignuoti

BONNA. — Vakarų Vokietijos kancleris Ludwig Erhard turi daug sunkumų. Jis neteko laisvųjų demokratų ir dabar nebesudaro daugumos. Prie to, auga reikalavimai, kad jis rezignuotų.

Erhardas nori padidinti taksus, kad pakėlus fondą pirmam ginklų iš Jungtinių Valstijų, kurios spiria pirkti, kadangi amerikiečiai nori atgauti šiek tiek pinigų, kuriuos išleisdžia Vokietijoje išlaikymui savo kariuomenės.

Vakarinio Berlyno majoras ir socialdemokratų opozicijos lyderis siūlosi Erhardui į koaliciją, bet daugelis krikdemų nenori socialdemokratų.

Vyrai, Patikrinkit Savo Žmoneles

Vienas tautietis atsiuntė čikagiškių Naujienų lapą su K. Strikaitis, buvusio diktatoriaus A. Smetonos sargo, ilgu straipsniu. (Beje, K. Strikaitis, rodos, ar nebus tik winnipegietis?) Tarp kitko jis rašo:

"Jau 1959 metais Naujienose rašiau, kaip komunistai paruošė moteris šnipes ir jas išleisdžia užsienius, kad patektų tarnaitėmis pas atsižymėjusius politinėje veikloje asmenis į jų šeimas, per kurias narius lengviausiai surinkti įvairias žinias. Jos ieško progų susipažinti su svarbesniais pabėgėliais, o ypač nevedusiais, atskirtais nuo šeimų. Stengiasi tapti jų meilužėmis ir net žmonomis, o ištėkusios jos kalbina savo vyrus grįžti į Europą, likviduoti čia įgytą turtą ir įsikurti Europoje, o ypač Vakarų Vokietijoje. Vėliau tokius prikalbintus asmenis perduoda rusų žvalgybai.

"Manoma, kad tokių šnipų yra paruošta netoli pusės milijono. Sovietų Rusija joms kasmet išleidžia virš 1.5 milijono dolerių. Panašių šnipų šiandien užtinkama ne tik Vakarų Vokietijoje, bet ir Švedijoje, Norvegijoje, Danijoje, Prancūzijoje, Anglijoje, Italijoje ir pačiose J. A. Valstybėse".

Taigi, vyreliai, ypač pabėgėliai, apsižiūrėkit. Patikrinkit savo žmoneles. Saugokitės merginų, ypač tokių, kurios ne visai biednos. Juk tai gali būti ženklas, kad jos gauna iš tų 1,500,000,000 dolerių savo šėrą.

O kad Strikaitis yra ekspertas, tai negali būti abejonės. Tą galima lengvai matyti iš jo paties prisipažinimo. Tame pačiame laikraštyje toliau jis rašo:

"Toliau man vėl kertama, kad aš be vargo buvęs pasamdytas A. Smetonos kūsargiu ir aš galįs papasakoti įvairių nuotykių, kuriuos išgyvenęs patvoriais ar po laiptais betupėdamas, tarnybą eidamas, "Tautos vadą" ar jo ministerius saugodamas.

"Čia tai tiesa, ponas Liniau! Kad aš toks buvau, tai ir nesilepiu, bet kam taip giliai kęsti? Žinokime, kad kartais po

laiptais betupėdamas gali daugiau ką nugirsti, negu tas, kuris ant laiptų tupėjo?"

Taigi, jis buvo ne bet koks sargas. Bėda tik ta, kad Lietuvoje esą rašoma, jog A. Smetonos gospadinė buvus komunistė. A. Strikaitis niekaip negalys sutikti. Ir kaip jis galėjo tokį dalyką praziūrėti?

Tai dar ne viskas. Toliau jis rašo:

"1939 metų rudenį Lietuva įsileidžia 'draugiškas' Sovietų igulas, o jau 1940 metų birželio 14 d. rusai įteikia Lietuvai ultimatumą ir nebelaikdama jo šešių valandų termino pabaišos sovietų Raudonajai Armijai pereina Lietuvos sieną ir okupuoja visą kraštą.

"Nepaslaptis, kad vos igulas įvedus, rusai jau buvo gerokai Lietuvoje įsitvirtinę. Visose ministerijose jau buvo įsiskverbę aukštas vietos komunistuojantieji asmenys.

"Mūsų vyriausybė (tautininkai) buvo jau pakrikusi ir blaškėsi, kaip žuvis sudrumstame vandenyje; 1940 metų birželio 15 dieną prezidentas Smetona su šeima parbėgo į Vokietiją".

Taip tai užsibaigė A. Smetonos ir jo uolaus sargo karjeros. Nieko nepadėjo ir tupėdamas po laiptais.

Didelis Jungtinėms Tautoms Galvosukis

Jungtinėms Tautoms Kinijos priėmimo klausimas sudaro didelį galvosukį. Jeigu būtų nubalsuota priimti ją, o Kinija nestotų, kas tuomet?

Sakoma, kad kai kurie nariai mano, jog būtų geriau sudaryti komitetą pirma, negu Kinija bus priimta, iš Kinijai palankių šalių, kaip tai Kambodijos, Pakistano ir Rumunijos, kad nuvyktų į Kiniją ir pasitartų su Pekino valdžia.

Klausimas dar, ką daryti su Formosa, mesti lauk iš Jungtinių Tautų tarpo, ar nemesti. Manoma, kad minėtas komitetas galėtų patirti tikrą kiniečių atsinešimą į šį klausimą.

Jungtinėse Tautose jaučiama, kad Kinija turi būti priimta. Be Kinijos nieko gera nebūsi.

Jeigu Formosa būtų pašalin-

ta, prisibijoma, kad tuomet Jungtinės Amerikos Valstijos išėitų ar atsisakytų mokėti duoklę.

Kaip matote, ir taip negerai, ir taip negerai.

Jau 21 metai, kaip gyvuoja Jungtinės Tautos. Praėjo daug audringų dienų, buvo visokių įvykių pasaulyje. Ar Jungtinės Tautos ir ateityje pasiliks kaip nedaaugęs žmogus?

A. X.

Profesionalai Bijo Kalbėti, Sako Gordon

Walter Gordon, buvęs finansų ministras, sako, kad Kanados profesionalai bijo kalbėti apie užsienio ekonominę dominaciją, kadangi ta dominacija tiek toli nuėjus, jog daug kam gali susidaryti pavojus.

Aliejaus ir dujų industrijos jau 70 procentų užsienio kontrolėj, kasyklų ir manufaktūros industrijos 60 procentų. Kanadiečiai profesionalai, aptarnavimo industrijų dirbą, įskaitant ir garsinimus, vis daugiau esą prigulmingi svetimšaliams.

"Tas reiškia," sako Gordonas, "kad advokatai ir buhalteriai, inžinieriai ir geologai, daugelis garsinimų ir apraudos agentų, ir žmonės įvairiose finansų srityse, nedrįsta kalbėti viešai apie savo baime, kas atsitinka Kanadai".

Kol Kanada, kaip Meksika, nefevs taisyklių ir reguliacijų, kas liečia užsienio nuosavybes ir kontrolę Kanados biznyje ir resursuose, tol kanadiečiai bijosi viešai kalbėti apie svetimšalių dominaciją.

Jis kalbėjo ir prieš tuos, kurie siūlo taip vadinamą laisvą prekybą tarp Kanados ir Jungtinių Amerikos Valstijų.

"Faktinai, mes būtume kvaili, jei paaukotume savo ekonominę nepriklausomybę — o visiškai laisva prekyba su Jungtinėmis Valstijomis kaip tik tą ir reikštų — be, tuo pačiu sykiu, išdirbtų sąlygų dėl politinio susijungimo", sakė jis.

Kitai sakant, laisva prekyba būtų tam tikros rūšies politiniu susijungimu su Jungtinėmis Valstijomis.

Ar Žinote, Kad:

Kanados čarteriuoti bankai įteikė Kanados bankui \$7,417,000 užmirštų pinigų.

Tokia suma užmirštų pinigų susidarė iš indėlių iki \$10.00. Tokie indėliai laikomi 10 metų, o paskui pervedami Kanados bankui. Didėni indėliai niekad nelikviduojami.

Norima praveisti įstatymą, kad visi indėliai iki \$25.00 būtų likviduojami po 10 metų, jeigu niekas neatsišaukia.

Centraliniame banke esą 88,000 sąskaitų, kurių savininkai neatsišaukia.

Parlamente buvo iškelta, kad

TOTTENHAM, ONT.

Spalio 20, 1966 m. Mirus

NIKODIMUI POČIUI

Reiškiame gilią užuojautą velionies liūdinčiai žmonai Marijonai, sūnams Alfonsui ir Aloizui bei jų šeimoms Lietuvoje. Kartu liūdime netekę giminaičio.

Stasys ir Joana Kulsiai

Islington, Ont.

Studebaker Canada Ltd. 1965 metais įgabeno Kanadon 10,000 vokiškų automobilių (volkswagen) be maito, o paskui pervadė Volkswagen Canada kompanijai.

Tokiu būdu buvo apeiti muitai sumoje \$2,000,000.

Eina tyrinėjimas. Jeigu bus surasta, kad tų automobilių Studebaker nebuvo pirkusi iš Vokietijos Volkswageno, tai kanadiškai Volkswagen kompanijai teks tuos multus sumokėti dabar.

Švyturys su Atominium Sviesos Šaltiniu

Priešais Baltimorę esantis

švyturys — vienas seniausių Amerikoje ir pirmas švyturys pasaulyje su atominium varikliu. Energijos šaltiniu švyturys yra stroncio 90 reaktorius. Šis reaktorius, neatnaujinus branduolinio užtaiso, gali duoti energiją dešimt metų.

Toks švyturys labai praktiškas arktiniuose vandenyse, kur elektros baterijų pakrovimas arba švyturio aprūpinimas dizeliniu kuru susiduria su nemažais sunkumais.

OTTAWA. — Čia praėjusią savaitę demonstravo 1,000 studentų, protestuodami prieš apkopimą paramos Ontarijos studentams.

Nuo lapkričio 1 d. iki gruodžio 31 d. vedamas

Liaudies Balso Vajus

GAVIMUI BENT 75 NAUJŲ PRENUMERATŲ

ATNAUJINIMUI VISŲ ESAMŲ PRENUMERATŲ

SUKELIMUI \$4,000 AUKŲ SAVAITRAŠCIO PARAMAI

Vajui uždaviniai dideli. Juos nusako dabartinė Liaudies Balso padėtis ir jų išpildymas yra būtinas reikalas dėl savaitraščio išlaikymo.

Kad vajus eitų planingai, tai K.L.L.D. rajonams siūlomos kvotos:

Pirmam rajonui, su Montrealu priešakyje, gauti 20 naujų prenumeratų, atnaujinti visas esamas ir sukelti \$900 aukų.

Antram rajonui, su Torontu priešakyje, gauti 30 naujų prenumeratų, atnaujinti visas esamas ir sukelti \$1,800 aukų.

Trečiam rajonui, su Winnipegu priešakyje, gauti 5 naujas prenumeratas, atnaujinti visas esamas ir sukelti \$350 aukų.

Ketvirtam rajonui, su Vancouveriu priešakyje, gauti 5 naujas prenumeratas, atnaujinti visas esamas ir sukelti \$200 aukų.

Likusią dalį užsimotos bendros kvotos, dedame viltis, kad padės išpildyti nuoširdieji Liaudies Balso draugai ir draugės gyvenantieji Jungtinėse Valstijose, Škotijoje, Anglijoje ir kitur.

Pavyzdgingiausiai išpildžiusio savo kvotą rajono vardas bus atžymėtas ant Istorinės Liaudies Balso Trofėjos, kuri nuo praėito vajaus randasi pavyzdgingiausiai pasirodžiusio vajuje ketvirtame rajone globoje.

Vajininkų ar jų grupių lenktynės bus rekorduojamos punktais, sekant: už naują metinę prenumeratą 10 punktu, už atnaujintą 4 punktu ir už kiekvieną dolerį surinktų aukų po 2 punktus.

Pirmiesiems penkiems vajininkams ar jų grupėms skiriamos dovanos: pirma — \$25; antra — 20; trečia — 15; ketvirta — 10; penkta — 5.

Gautus vajaus darbo rezultatus prašome tuojau prisiųsti. Ir spalio mėnesį gauti vajaus veiklos rezultatai bus kredituojami vajaus sąskaiton, o vajininkams už tą bus skiriami punktai.

Primename, kad kaip naujos, taip ir atnaujintos prenumeratos kaina Kanadoje, Škotijoje ir Anglijoje po \$4.00 metams. Jungtinėse Valstijose, Tarybų Lietuvoje ir visur kitur po \$4.50 metams. Pusmetinė prenumerata — pusė metinės kainos.

Nuo sausio 1 d. 1967 metų visų prenumeratų kaina bus pakelta 50 centų.

Liaudies Balso Administracija
160 Claremont St.
Toronto 3, Ont., Canada

DOMES!

Mes turėsime išvažiuoti į Lietuvą

į "Baltijos šventę, Liepos mėn., 1967"

Galėsite atlankyti savo gimines ir draugus. Dabar laikas pasiruošti prisidėti prie ekskursijos. Dėl platesnių informacijų kreipkitės ar rašykite su šiuo skelbimu Mr. N. Wasielewitsch,

Kennedy Travel Bureau Ltd.

296 Queen St. W., Toronto 2 B, Ont.

Tel. EM. 2-3236

Vardas ir pavardė

Adresas

Žodis j

Liaudies Balsas dėjo. Ateinančio laidoje pradėsime jus veiklos ir čiu vajininkų rez (spalio 31 d.) g dėje vaju Montr linkių Liaudies ir draugės. Antr gi jau pradėta v Jungtinių Vals Balso rėmėjai pia. Jie apart ge jau prisiuntė k prenumeratas.

Visus vajinink jus prašome pr kad Liaudies Batos kaina iki N yra, iki sausio 1 ta pati, kuri b po Naujų metų kusias, taip ir mokamas prenu mokėti už metin Kanadoje \$4.50

Jeigu jūs ir giminėms T jais metais -

Neatidėl

Siųskit rengę padėti pasirinkimą medžiagų, sie cialiu kailiuk dėl jūsų siur Pasiųsk ir kol persiu Mūsų js n], nuo 9:00 Visuom

2649

LIE

"Liaudies išleidžiamų la

Dienrašti Tris kart Du kart j Savaitraš DVISAV. Mėnesinis LAS IR GYV Laikraščė Priimamė kame persium nadiškais paš Taipgi p virš vardinų Metinių j — \$4.00; "Lie — \$2.00; "S — \$3.00; "Taryl Pusmetir kaip gegužio

Užsakyrr

Liaudies Bal

Žodis į Vajininkus Ir Skaitytojus

Liaudies Balso vaju prasi-
dėjo. Ateinančios savaitės LB
laidoje pradėsime skelbti va-
jaus veiklos ir lenktyniuojan-
čių vajininkų rezultatus. Dabar
(spalio 31 d.) gražiausiai pra-
dėję vaju Montrealo ir jo apy-
linkių Liaudies Balso draugai
ir draugės. Antrame rajone ir-
gi jau pradėta vaju veikla. Iš
Jungtinių Valstijų Liaudies
Balso rėmėjai gražiai atsilie-
pia. Jie apart gausios paramos
jau prisiuntė keturias naujas
prenumeratas.

Visus vajininkus ir skaityto-
jus prašome priimti dėmesin,
kad Liaudies Balso prenumera-
tos kaina iki Naujų metų, tai
yra, iki sausio 1 d. 1967 m., yra
ta pati, kuri buvo iki šiol. O
po Naujų metų kaip už atsili-
kusias, taip ir už pirmyn ap-
mokamas prenumeratas reiks
mokėti už metinę prenumeratą
Kanadoje \$4.50, į užsienį, tai

yra, Jungtines Valstijas ir į vi-
sur kitur po \$5.00.

Atnaujinant prenumeratas į
Lietuvą visuomet prašome pri-
duoti vajininkams ar prisiusti
pavardes kam atnaujinamos
prenumeratos. Šį priminimą
tenka daryti, nes gera dalis
skaitytojų atnaujinami prenu-
meratas į Lietuvą prisiunčiant
mokestį už prenumeratas nepa-
mini ne tik antrašo, bet ir pa-
vardės kam linkę atnaujinti
prenumeratas. Dėl to iškyla ne-
aiškumų ir kartais klaidų.

Besidarbuojant vajuje vajin-
ninkus ir bendrai visus skaityto-
tojus prašome dėti pastangas
gauti naujų skaitytojų vietoje,
o tam nepavykus prašome tar-
tis su draugais, kad nors kole-
ktyviai užrašius LB prenume-
ratų į Lietuvą, Braziliją ar į
kur kitur lietuviškoms įstai-
goms ar giminėms.

Visų kooperacija ir didesnis

pasiuokojimas labai reikalingas
dėl Liaudies Balso tolimesnio
gyvavimo.

K. Kilikevičius

Kas Kaip Remia Liaudies Balsa

P. Kisieliene ir J. Lesevičius,
Montreal, prisiuntė nuo Mont-
realo ir apylinkės lietuvių ke-
liasdešimtis atnaujintų prenu-
meratų ir \$274.50 aukų. Auko-
tojai išvardinti korespondenci-
joje.

Ant. Kajokas, Montreal, at-
sinaujino sau ir į Lietuvą prenu-
meratas ir prisiuntė \$11.50
aukų.

J. A. Kandrotai, Weston,
Ont., reikšdami viešą padėką
paaukojo dėl LB paramos \$10.

Jeannie Stanienė, Baltimore,
Md., prisiuntė nuo LLDL 25
kuopos \$10.00 aukų.

A. Rimša, Windsor, Ont., at-
sinaujino sau ir į Lietuvą prenu-
meratą ir prisiuntė \$5.00
aukų.

V. Matonis, Toronto, pridavė
atnaujintų prenumeratų ir nuo
Ch. Kaminsko \$1.00 aukų.

A. Daukantas, Toronto, pri-
davė keliolika atnaujintų prenu-
meratų ir \$20.00 surinktų
aukų. Aukojo: V. Grinevičienė
ir J. Zukauskas po \$6.00; A.
Petraitis \$3.00; V. Bulzys \$1.
50; D. Shesnicky ir S. Poškus
po \$1.00; H. J. ir O. P. po 50 c.

F. Kazokas, Lethbridge, Alta.,
prisiuntė atnaujintų prenu-
meratų ir \$13.50 surinktų au-
kų. Aukojo: A. Kunigiškis \$11.
50; A. Narusis ir F. Kazokas
po \$1.00.

J. Bulevsky, Dearborn,
Mich., prisiuntė nuo Detroito
ir apylinkės lietuvių \$27.00 au-
kų. Aukojo: ALDL 52 kuop-
pa \$10.00 ir kuopos susirinki-
me LB rėmėjai suaukojo \$17.

Aukojo: C. Nauseda \$1.50,
A. Zigmantienė, A. Daukienė,
G. S. Nausedai, U. Kasparienė,
Ch. Mack, A. A. Dockus, M.
Padolskis, J. Bubliskis, J.
Valiukas, J. Stakvilas, J. Sau-
lenas, N. Astrauskas, V. Zabu-
lis, W. Bruzga ir R. Smigels-
kis po \$1.00 ir Z. Dantienė 50 c.

J. Svirplienė, Windsor, Ont.,
prisiuntė atnaujintų prenu-
meratų ir nuo S. Stankienės \$6.00
aukų.

P. Samoška, torontietis, da-
bar atostogaujantis Santa Mo-
nica, Calif., prisiuntė naują
prenumeratą, kitą atnaujino į
Lietuvą ir paaukojo \$1.00.

A. Maldeikienė, Springford,
Ont., prisiuntė kelias atnaujin-
tas prenumeratas ir nuo pas
juos šeimyniškoje sueigoje su-
aukotus dėl LB paramos \$29.
50. Aukojo: G. A. Maldeikiai
\$16.50, P. Skuja \$6.00, F. V.
Kokliai \$5.00 ir D. J. Ramer
\$2.00.

Agaras, buvęs torontietis,
lankėsi LB raštiniėje ir paau-
kojo \$14.00.

Svečias iš Provincijos lankė-
si LB raštiniėje, atnaujino sau
ir kelias prenumeratas gim-
nėms ir paaukojo \$9.50.

L. Bekėšienė, Rochester, N. Y.,
prisiuntė atnaujintų prenu-
meratų ir nuo N. Baltakienės
\$5.50 ir nuo savęs \$5.00 aukų.

V. Bunkus, Jamaica, N. Y.,
varde Brooklyno vajininkų pri-
siuntė naują prenumeratą, ke-
letą atnaujintų ir \$15.50 su-
rinktų aukų. Aukojo: Ona Ce-
belsky \$2.00, K. Petrick ir G.
Stas po \$1.50, J. Kaulinis, S.
Petkus, M. Stokonas, M. Ado-
monis, W. Baltrušaitis, P. Bi-
liauskas, G. Wareson, J. Ru-
šinskas, K. V. Milenkevičius ir
A. Rainienė po \$1.00 ir Wm. V.
50 c.

W. Shapron, Philadelphia,
Pa., prisiuntė dvi naujas prenu-
meratas, atnaujino sau ir
paaukojo dėl LB paramos \$36.
50.

J. Vilkienė, St. Vincent De
Paul, Que., prisiuntė nuo J. E.
Petrauskų \$5.00 aukų.

J. Broga, Grand Bend, Ont.,
lankėsi LB raštiniėje ir atnau-
jino kelias prenumeratas gim-
nėms ir atnaujino sau.

M. Svinkunienė, Waterbury,
Conn., prisiuntė naują prenu-
meratą, atnaujino sau ir pa-
aukojo \$2.00.

Patys atnaujindami prenu-
meratas paaukojo:

J. Paltanavičius, Edmonton,
Alta., \$2.00;

A. Budauskienė, Montreal
\$1.00;

Geo. Baniulis, Orangeville
Ont., \$1.00;

Kastanc. Karlon, Jeneser
Beach, Fla., \$5.50;

J. Blumas, Aylmer, Ont.
\$2.00.

Visiems už pasidarbavimą ir
aukas širdingai ačiū.

Administracija

Iš KLLD Centro Komiteto

Parėmė apšvietos fondą

Draugas T. Rimdžius, Toron-
to kuopos finansų sekreto-
rius, pridavė duokles už eilę na-
rių. Nekurie nariai, pasimokė-
dami duokles, parėmė ir apšvie-
tos fondą, Pavyzdžiui, A. Jur-
gaitis aukojo \$15.70, J. Griga-
liūnas \$2.45.

Beje, draugas A. Jurgaitis
yra naujas mūsų organizacijos
narys. Sveikiname draugą už
įstoįimą į šios garbingos orga-
nizacijos eiles.

KLLD CK

TORONTO. — Ontarijo s
premjeras John Roberts nori iš
federalės vyriausybės dar
\$240,000,000 iš taksų fondo per
sekančius du metus, šale to, ką
provincija jau yra užtikrinta.

Jeigu jūs planuojate siųsti siuntinius savo draugams
ir giminėms Tarybų Sąjungoje ryšium su kalėdomis ir nau-
jais metais —

Neatidėliokit!

Siųskit savo dovanas anksti! Mūsų darbininkai pasi-
rengę padėti jums visais galimais būdais. Mes turime gerą
pasirinkimą visokių rūšių megstinių, skarucių, pussilkinių
medžiagų, sieninių kilimų, lovatiesių, odinių žaketų, artifi-
cialių kailiukų futrų, nailono medžiagų ir daug kitų dalykų
dėl jūsų siuntinių.

Pasiųskit savo dovanas pirma, negu prasidės skuba,
ir kol persiuntimas Kanadoje labai geras.

Mūsų įstaiga atdara visas dienas, išskyrus sekmadie-
nį, nuo 9:00 ryto iki 5:00 val. vakaro.

Visuomet pasirengę jums patarnauti.

Ukrainska Knyha

(Global Imports)

2643 East Hastings St., Vancouver, B. C.
Tel.: 253-8642

LIETUVOS SPAUSDINIAI

"Liaudies Balso" raštiniėje galima gauti Tarybų Lietuvoje
išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis "TIESA"

Tris kartus į savaitę išleidžiamas "SPORTAS"

Du kart į savaitę išleidžiamas "LIETUVOS PIONIERIUS"

Savaitraštis "LITERATŪRA IR MENAS"

DVISAVAITINIS žurnalas "SVYTURYS"

Mėnesiniai žurnalai: "TARYBINĖ MOTERIS", "MOKS-
LAS IR GYVENIMAS" ir "MŪSŲ SODAI".

Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius

Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokėti apmo-
kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka-
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas
virš vardintų laikraščių ir žurnalų.

Metinių prenumeratų kainos: "Tiesos" — \$5.00; "Sporto"
— \$4.00; "Lietuvos Pionierius" — \$2.50; "Literatūra ir Menas"
— \$2.00; "Svyturys" — \$4.50; "Mokslas ir Gyvenimas" —
\$3.00; "Tarybinė Moteris" — \$2.00; "Mūsų Sodai" — \$4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau
kaip gegužio mėnesį, o metinės ne vėliau spalio mėn.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.

Dovanos Giminėms Tarybų Sąjungoje!

UKRAINSKA KNYHA

Priima užsakymus dėl tarybinių aukštos kokybės
prekių. Šios "Podarok" dovanos gali būti užsakytos už-
Kanados pinigais Kanadoj gyvenančių dėl pristatymo Ta-
rybų Sąjungoje.

Dovanos pristatomos per 4-7 savaites po priėmimo
užsakymo, be jokių mokesčių gavėjams.

Kainos prieinamos. Stai keletas pavyzdžių (čia neįei-
na mažas patarnavimo mokesčiai):

Autom. Moskvich	\$2,348.25	Laivelio motoras	\$132.13
Motorskuteris	211.42	Refridžeratorius	138.75
Motorciklas	198.20	Skalbiamoji mašina	89.71
Vyr. Dviratis	39.64	Siuvamoji mašina	38.31
Moter. Dviratis	40.95	Dulkių siurblys	37.00
Berniukų Dviratis	30.53	Televizorius	194.23
Mergaičių Dviratis	31.18	Patefonas	117.01
Vaikų Dviratis	12.56	Bayan akordianas	128.11

ir daugelis kitų, kaip elektriniai namų apyvokos
daiktai, radijo imtuvai, juosteliniai rekorderiai,
pianinai, foto kameros, prožektoriai, rankiniai
laikrodėliai, binokliai, medžiagos, staltiesės, lo-
vų uždangalai, divonzi, rankšluosčiai, parfume-
rija.

★ ★ ★

Priedui prie to, Ukrainiska Knyha tęsia reguliary
patarnavimą.

Mes siunčiame prekes, pirktas siuntėjo, visas išlaidas
sumokėjus Kanadoje; taipgi apmokėtus maisto siuntinius,
sudarytus iš kanadiškų ar daniškų produktų.

Mes parduodame visokius dalykus dėl dovanų siun-
tinių.

Dėl tolimesnių informacijų kreipkitės:

Ukrainska Knyha

962 Bloor St. West, Toronto 4, Ontario

Liaudies Balsas

SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRASTIS
LEIDZIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kaina:

Kanadoj ir Didžiojoje Britanijoje metams \$4.00; pusel metų \$2.00
Visur kitur metams \$4.50; pusel metų \$2.25

LIAUDIES BALSAS

160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

DVIDESIMTO AMZIAUS GĖDA

Ontarijos apeliacijų teismas atmetė 26 Peterborough streikierių apeliaciją. Penki unijos pareigūnai nuteisti po 2 mėnesius kalėjimo, o 21 narys po 15 dienų. Už ką? Už pikietavimą po to, kai kompanija buvo išgavusi iš teisėjo draudimą pikietuoti žmones. Paprastai, beveik kiekvieno streiko metu, kompanijos išima draudimą, kuris aprubežiuoja iki kelių pikietininkų. Bet kompanijoms rankos nevaržomos. Jos gali net policiją pasiimti talkon, kad praskynus kelią pro pikietininkus skebams, jeigu tokių atsiranda.

Sis įstatymas buvo priimtas tais laikais, kada darbininkai buvo tiesiog beteisiai. Dabar visai kas kita. Unijos ir streikai yra dalis Kanados žmonių gyvenimo. Streikai yra taip pat legalus dalykas, kaip ir pačios unijos. Pikietas yra darbininkų demonstracija, viešas apreiškimas, kad jie streikuoja. Kiekvienas unijistas, matydamas pikietą, žino, kad jis neprivalo eiti pro pikietą.

Įstatymai, draudžianti darbininkams demonstruoti prie savo darbo vietos, yra gėda Kanados demokratijai. Kanados parlamentas turėtų panaikinti tą įstatymą.

KIETAKAKČIAI APSIZIŪRI

Vakarų Vokietijos politikieriai nuo pat karo pabaigos dėjo viltis, kad jie įveiks Rytų Vokietiją ir apvienys šalį savo sąlygomis. Tos jų viltys baigia nykti. Tiesa, truko virš 20 metų.

Kaip stebėtojai raportuoja, tai ir Vakarų Vokietijoje prasidėjęs dialogas tarpusavyje, tai yra, diskusijos, kaip susiartinti su Rytų Vokietija, kokiomis sąlygomis būtų galima apsisiekti. Sakoma, kad ši idėja jau skaldo vokiečių koaliciją. Met dešimieji nenori nei girdėti apie bet kokias derybas su rytiečiais.

Naujų idėjų pusę priešakiniais esą socialdemokratai. Žinoma, ne visi. Silčiausiu pasitarimų su rytiečiais propaguotoju esąs Herbert Wehner, socialdemokratų pirmininko pavaduotojas.

Vis daugiau ir daugiau vokiečių pradeda matyti, kad reikia sutikti tartis su rytiečiais ir ieškoti tokio kelio, kuris gali būti priimtinas abiem pusėms.

TURĖTŲ BŪTI KITAS PASITARIMAS

Maniloje, Filipinų sostinėje, įvyko JAV ir jų talkininkų viršūnių pasitarimas Vietnamo karo klausimu. Tos viršūnės priėmė bendrą pareiškimą, kuriame išdėstomos sąlygos dėl atsteigimo taikos. Dabar reikia, kad tokį pasitarimą turėtų šiaurės Vietnamo, Kinijos, Tarybų Sąjungos ir dar gal nekurių kitų, kaip Kambodijos, viršūnės ir priimtų panašų pareiškimą, išdėstant savo sąlygas.

Norint atsiekti susitarimo, reikia abiem pusėms reikėti viešai savo reikalavimus, pasiūlymus.

Tiesa, Ho Chi-mihn yra anksčiau išdėstęs savo sąlygas, bet jos turėtų būti peržiūrėtos, atsižvelgiant į Manilos pasitarimo priimtą pareiškimą.

Iš Vengrijos ir Lenkijos pareigūnų išsireiškimų, jei spauda teisingai raportuoja, ir socialistinių šalių vadovai yra linkę manyti, kad Hanojus ir Kinija turi minkštinti savo nusistatymą. Ir labai natūralu.

Jungtinių Valstijų vadovybė, taip giliai įsivėlusį į tą karą, negali būti priversta pasitraukti be jokio susitarimo.

Taikos interesai reikalauja nuolaidų iš abiejų pusių. Kubos reikale padarė didelius nusileidimus ir Tarybų Sąjunga ir Jungtinės Valstijos. Ir labai gerai padarė. Ir abiejų prestižas dėl to pakilo, o ne nupuolė. Taj buvo išmintingas pasielgimas. Turėtų būti pavyzdžiu ir taikomas ir Vietnamo kare.



Kopose

Kinijos Keliai

S. KARPE

Kinija šiandien kreipia viso pasaulio akis nemažiau, kaip Vietnamo karas. Vyriausiai dėl to, kad tai labai didelė šalis, turinti 700 milijonų gyventojų. Be Kinijos negali būti pasaulyje tikros taikos ir sugyvenimo.

Žmonių atydą šiandien iš naujo patraukė viduriniai įvykiai. Tai taip vadinama "proletarinė kultūrinė revoliucija", kurią vykdo jauni vaikėzai, studentai ir kiti moksleiviai. Išrodo, kad tų jaunų raudongvardiečių užmoju yra išskelti kuo aukščiausiai Mao Tse-tungą, kaip išmintingiausį vadą, nunaikinti jo kritikus ar oponentus, su šaknimis išrauti visą senosios Kinijos palikimą. Ypač aukštai keliamas Mao Tse-tungo mokymas.

Nežiūrint to, kad Kinijos komunistai, ypač Mao Tse-tungas ir jo kolegos, yra mėtyti ir vėtyti, daug pergyvenę, didelės kovas perėję, ir jie negali didžiuliu neklaidingumu. Jie yra padarę daug ir didelių klaidų. Atrodo, kad ir dabar jie daro didelę klaidą.

Kaip jau yra visam pasauliui žinoma, Kinijos komunistų lyderiai yra darę eilę bandymų, kurie nepasisekė. Nepavyko taip vadinamas "didysis šuolis pirmyn". Ekspertai teigia, kad tas bandymas sutrukdė Kinijos ekonominę pažangą porą metų ar net daugiau. Paskui buvo nesklaidumų šalyje pridaryta ryšium su komūnomis. Buvo užsimita "stebuklus" padaryti plieno gamybos srityje. Kiniečiams buvo įsakyta tarpinti gelžgalius savo puoduose. Ir iš to niekas neišėjo.

Neseniai Kanadoje lankėsi Indijos komunistų veikėjas. Jis su didžiausiu apgailėstaviu minėjo Kinijos ir Indijos karą. Tiesa, jis ne vien kiniečius kal-

tais už tai laiko. Bet faktas palieka faktą, kad kiniečiai pasaulio akyse liko kaltesniais. Tas karas atstūmė Indiją nuo Kinijos. O Indija dėjo pastangas sugyventi su Kinija. Visuose tarptautiniuose susirinkimuose ji gynė Kiniją. Tas karas atstūmė Indiją, suskaldė pažangų judėjimą Indijoje. Jo kiu būdu negalima pasakyti, kad tas karas buvo išmintingas žygis. Mao Tse-tungas negali didžiuliu tuomi.

Gal dar didesnė kiniečių klaida yra išstojimas prieš Tarybų Sąjungą. Kaip nekalbėsime, Tarybų Sąjunga buvo pirmoji padėti kiniečiams. Ji padėjo laimėti kovą. Ji padėjo statyti fabrikus, ji padėjo lavinti specialistus. Ji daug nemalonumų pergyveno tarptautiniuose susirinkimuose gindama Kiniją, reikalaujama priimti į Jungtines Tautas. O ką ji dabar girdi? Diena dienon kaltinama, būk ji suokalbina su JAV imperialistais.

Šios visos klaidos, galima manyti yra atsakingos už kiniečių tarpusavį nesutikimą. Reikia manyti, kad Kinijos komunistų tarpe atsirado žmonių, kurie nepritarė tokiai politikai. Tie raudongvardiečiai, matyti, yra Mao Tse-tungo apsigynimo armija. Jis naudoja juos apsigynimui nuo žmonių, kurie nesutinka su jo politika, stumiančią tolyn nuo Kinijos visus draugus. Pranešimai iš Kinijos teigia, kad tie raudongvardiečiai nemažiau puola nekurias komunistines organizacijas, komjaunuolius, kaip ir puošnias damas.

Daug kas klausia, kodėl Mao Tse-tungas atsisuko prieš Tarybų Sąjungą? Į šį klausimą sunku atsakyti. Nedaug kas ži-

no tikras priežastis. Yra tik spėlojimai.

Pirmoj vietoj, kaip atrodo, Mao Tse-tungas nesutiko su komunistinių partijų deklaracija, kurioje sakoma, kad yra galimybių socializmui laimėti be kruvinių karų. Tiesa, Kinijos atstovas pasirašė po tą deklaraciją, bet vėliau pasirodė, kad kiniečiai nesutinka. Jie, kaip dabar manoma, tiki į tai, kad kapitalizmo nugalėjimui reikia plėsti revoliuciją po visą pasaulį. Jie netiki, kad galima išvengti karo. Kiniečiai nepritarė ir asmens kulto pašalinimui. Jie ir šiandien garbina ne tik Mao Tse-tungą, bet ir Staliną. Taip tai, žingsnis po žingsnio, kiniečiai pradėjo apšaukti Tarybų Sąjungos ir kitų šalių lyderius revizionistais. Faktiniai, jie smerkia sugyvenimo idėją.

Kal kas spėja, kad nemažai prie Kinijos ir Tarybų Sąjungos nesantaikos prisidėjo tas faktas, kad Tarybų Sąjunga nesutiko padėti kiniečiams nuklinio ginklo klausimu. Kiniečiai reikalavę ne tik žinių, bet ir talkos jų gaminime. Tarybų Sąjunga, iš savo pusės, nenorėdama, kad nukliniai ginklai plistų, nesutikęs. Sutikimas, faktiniai, būtų padėjęs amerikiečiams duoti nuklinius ginklus vokiečiams ir, tur būt, japonams.

Iš to ir atsirado kaltinimas Tarybų Sąjungai, būk ji susitarus su JAV imperialistais palaikyti pasaulyje nuklinių ginklų monopolį. Kiniečiai, kaip žinia, labai griežtai pasmerkė sutartį nedaryti nuklinių bandymų. Girdi, tai užmojis pastoti kelią įsigyti nuklinius ginklus toms valstybėms, kurios neturi.

Prie pabaigos reikia pridėti dar vieną klausimą. Būtent, Formosą. Kinijos lyderiai sako, kad jie niekad nestos į Jungtines Tautas, kol jose bus Čiang Kai-šeko atstovai. Tas suteikia progą amerikiečiams ir kitiems neįsileisti Kinijos. Bet jeigu kiniečiai nerodytų tokio užsispyrimo, jiems būtų lengviau įstoti. O nacionalistai patys pabėgtų. Būdama Jungtinėse Tautose, Kinija daugiau atsiektų, negu izoliuodama save.

Formosos klausimas negali būti išspręstas taip greitai. Kinijos atsakymas stoti į Jungtines Tautas nei kiek nepagreitins. Indonezijos išstojimas iš Jungtinių Tautų nieko gera jai nedavė, tik veikiausiai pagreitinotino krizį, kuris pražudė kokį pusę milijono žmonių.

Padėkos Žodis

Sirdingai ačiū tiem draugam ir kaimynam, kurie lankė mane ligoninėj, taipgi už gražias dovanas ir gėles.

Labiausiai dėkoju P. S. Repšiam, J. N. Kisieliui, S. P. Pajudžiam ir A. E. Byran.

P. Mažilis

R. R. 1, Rodeny, Ont.

Pas

Prezidentas ko 25,000 mylkydamas įvaAzijos ir kitas
Sitokios keJAV prezidentgal būt todėl,rika nebuvo tđetyje, kaipVietname.

Ir kas iš to nės paaiškėjo
Visų pirma vopademonsdis niekur nečių karui Vietvirtai nusislaisvę ir neprji griežtai reičius atsitraufpalikti žmone

Iš kito šor buvo parodyjėgos tų šaliųmia amerikakad Amerikana. Tailandokiausiai prie

Kada John JAV ištraukVietnamo, j tai tie ponai
Jie bijo, k pasielgimas šalių liaudj.
Jie bijo se nenuversty.

Žinoma, J nus užtikrin vienų ir po čiauo.

Bet kaip tai irgi aišk Laikui be keis.

Per kovą savo atsieki

Mūsų fin skaičiavo, k milijonų d trūksta, te gauti. Ir jis

Taigi, su desnių mok viską. Tiesi nių. Feder ir savivaldy

O kad de gausia teks Kam teks straukuodeg siai teks.

Argi kad: Tokia jau mūsų tvark

Torontieč rėdami ats tas metalo kurį miesto City Hall. panašus į sako, kad bas...

Bet kaip nės tai j

Pastabos

Prezidentas Johnsonas atliko 25,000 mylių kelionę, aplankydamas įvairias Pietrytinės Azijos ir kitas šalis.

Šitokios kelionės nei vienas JAV prezidentas nėra atlikęs, gal būtų todėl, kad niekad Amerika nebuvo tokioje blogoje padėtyje, kaip dabar dėl karo Vietname.

Ir kas iš tos prezidento kelionės paaikškėjo?

Visų pirma, aiškiai visur buvo pademonstruota, kad liaudis niekur nepritaria amerikiečių karui Vietname; kad ji yra tvirtai nusistačiusi už tautų laisvę ir nepriklausomybę; kad ji griežtai reikalauja amerikiečius atsitraukti iš Vietnamo ir palikti žmones ramybėje.

Iš kito šono, taipgi aiškiai buvo parodyta, kad reakcinės jėgos tų šalių, kurios dabar remia amerikiečius, labai bijo, kad Amerika nepalikų jų vietų. Tailando valdovai gal aiškiausiai prie to prisipažino.

Kada Johnsonas kalba, jog JAV ištrauktų savo jėgas iš Vietnamo, jeigu įvyktų taika, tai tie ponai tiesiog nerimsta.

Jie bijo, kad toks Amerikos pasielgimas nepadrąsintų kitų šalių liaudį.

Jie bijo savo liaudies, kad jų nenuverstų.

Zinoma, Johnsonas tuos ponus užtikrina, kad nepaliks jų vienu ir ponoms rankas išbučiavo.

Bet kaip galų galė atsitiks, tai irgi aišku.

Laikui bėgant viskas pasikeis.

Per kovą ar geruoju liaudis savo atsieks.

Mūsų finansų ministras apskaičiavo, kad jam trūksta 600 milijonų dolerių. Na, o jei trūksta, tai reikia juos kur gauti. Ir jis gaus.

Taigi, susilauksime dar didesnių mokesčių pakėlimo. Už viską. Tiesioginių ir netiesioginių. Federalinių, provincialių ir savivaldybinių.

O kad darbo žmonėms daugiausia teks, tai irgi aišku.

Kam teks, kam neteks, bet straukaudėgiui visada daugiau siai teks.

Argi kada buvo kitaip? Tokia jau dievo valia, tokia mūsų tvarka...

Torontiečiai suka galvą, norėdami atspėti, ką vaizduojtas metalo išrangytas gabalas, kurį miesto ponai pastatė prie City Hall. Vieni sako, kad jis panašus į kažkieno ausį; kiti sako, kad tai parvirtęs grybas...

Bet kaip paprastiesiems žmonėms tai įspėti, kad ir pats



Dainininkė Shirley Harmer su muziku Percy Faith. Aną dieną televizija davė jo muzikinį portretą. Tai vienas iš populiariausių muzikų.

Ką Kiti Rašo

Nauji vėjai

Berods pirmą kartą Vokietijos socialdemokratų vadovas Willy Brandt, vakarinio Berlyno meras, nuvyko pas Tarybų Sąjungos ambasadorių rytiniame Berlyne pasitarimui. Brandt yra dešinūs ir ligi šiol smarkiai šūkavęs prieš TSRS.

Šis jo žygis rodo, kad Vokietijoje susidarė labai stiprus sentimentas už susikalbėjimą su TSRS Vokietijos apvienijimui ir aplamai geresniems santykiams.

Vokietijos konservatyvi partija jau anksčiau to reikalavo.

JAV ir Britanijos pareigūnai planuoja vykti į Boną tartis su kanclerio Erhardo vyriausybe "dėl europinės aritmetikos". Jų tikslas gal sulaukyti Vokietiją nuo posukio link TSRS, bet ir jie nežadės tęsti seną politiką. JAV ir Britams labai reikalinga sumažinti karines jėgas Vokietijoje, kad sumažinus dideles išlaidas.

Jie taipgi žino, kad Vokietijos apvienijimas savom sąlygom negalimas. Vokietija gali apsieiti tik jei ji bus neutrali ir neginkluota.

miesto meras negali išaiškinti, nors jis jį pusėtinau panašus.

Slidus metalo šmotas ir gana.

Tačiau, gal tiek geriau, negu kad koks paminklas, kokiam buvusiam ar esamam karališko kraujo atstovui, arba kokiems buvusiams ar nesamiems dievams.

Z. Janauskas

Būtina dėlto ieškoti kokio kompromiso.

Visame pasaulyje pūstelėjo nauji vėjai. Reikalauja naujos politinės "aritmetikos". Vokietija yra svarbus punktas tarptautiniame santykiavime. Čia pakaitos gali daug ką pakeisti kitur.

— Vilnis

Įdomūs dalykai vyksta Dearborno mieste

Dearborno miestas yra lyg Detroito priemiestis, bet jis svarbus: ten gi Fordo fabrikai "gyvuoja".

Ir štai, kas ten šiemet pasidarė. Miesto majoras Orville Hubbard yra nusistatęs prieš karą Vietname. Na, tai jis nuvyko į miesto tarybą ir pasiūlė: sudarykime sąlygas, kad lapkričio 8 dieną mūsų miesto piliečiai galėtų pasisakyti dėl karo Vietname. Mr. Hubbard siūlė, kad šis klausimas būtų pavestas spręsti referendumui: tegu balsuotojai pasisako, ką jie mano apie karą.

Na, miesto taryba su siūlymu sutiko, ir dėl to, kai lapkričio 8 dieną Dearborno gyventojai eis prie balsavimo urnų, prieš juos bus pastatytas ir toks klausimas:

"Are you in favor of an immediate cease-fire and withdrawal of American troops so that the Vietnamese people can settle their own problems?"

(Lietuviškai, atseit, bus: "Ar jūs sutinkate, kad tuojau būtų sulaukyti Vietname mūšiai ir pargabenti namo

amerikiniai kariai, kad Vietnamo žmonės galėtų patys išspręsti savo reikalus?")

Na, žiūrėsime, ką dearborniečiai lapkričio 8 d. šiuo klausimu pasakys.

— Laisvė

Nenori karo

Dauguma mano jaunystės draugų jau pensininkai. Lietuvoje moteris paleidžia į pensiją sulaukus 50 metų, o vyrus 60. Nė vieno jų pensija neviršija virš 100 rb mėn. Žymi dalis jų tegaus tik po 60 rb. Tai nedaug, nors už butus moka pasakiškai žemas nuomas, kaip, pav. po 7 ar 11 rb mėn. su apšildymu, šiltu ir šaltu vandeniu ir net iš lauko aptarnavimu. Bet gi, išskyrus maistą, kitos prekės gana brangios. Geriau tiems, kurie turi nuosavus namelius, prie jų sklypelius, kur prisiaugina daržovių, uogų, po vieną kitą vaisinį medelį. Tie net savo vaikams padeda, kurie gyvena iš gryno pinigų ir turi šeimas. Minimie pensininkai tarpusavyje gražiai sugyvena, kviesdami vieni kitus arbatėlės, eidami kartu pasivaikščioti po parkus, lankyti muziejus, teatrus. Žodžiu, laiko jiems viskam užtenka, o jį praleisti miestuose tikrai galima smagiai, kas mėgsta kultūrinę pramogą, knygas. Tik, atrodė, jie beveltytų gauti daugiau užsieninės spaudos, kad bendra pasaulinė gyvenimo eiga labiau išryškėtų. Kada jie man bandė ką papasakoti iš paskutiniųjų naujienų, įvykusių Sovietų Rusijoje, ir kada aš tardavau apie tai žinojusi dar namie būdama, jie aiškiai reikė man pavydo, kad visa pasaulio spauda Amerikoje gyvenantiems prieinama.

Šiaip jau negirdėjau iš tų žmonių jokių nepasitenkinimų. Ar jie tikrai yra labai laimingi, taip leidami laiką, nedirbdami tvirtinti vienaip ar kitaip. Gal kad neseniai jie matė ir juto tiek daug vargo, dabar jie linksmi. Tik vieno jie bijo labiau už badą ir marą — tai dar kartą išvysti jų krašte karą. O kada aš užsimindavau, kad yra išeivijoj kitaip galvojančių, jie negailėdavo jų adresu epitetų, kokių mūsų spauda dar nedėda. Ir tokiais atvejais aš manydavau, kaip gerai būtų, kad visi tie, kurie sako myli Lietuvos žmones, juos užjaustų ir jiems tik gera nori, parvyktų į Lietuvą su tais žmonėmis pasimatyti, pasikalbėti, susipažinti su jų gyvenimu ir tų žmonių, kurie šandien eina vienokias ar kitokias aukščiausios valdžios jiems pavestas pareigas. Gal tada ir jie suprastų, kad trokšti karo yra lygu norėti Lietuvai pražūties.

— P. Lapienė

Kas sukūrė komunizmą?

Ne kas kitas, o pats "Naujiųjų" vyriausias redaktorius ėmė ir į miltus sumalė Notre Dame katalikų universiteto profesorių Gerhart Kiemeyer.

ŠYPSENOS

Neklausk vyro

"Kaip tau atrodo ši skrybėlė?" paklausė žmona, užsidėjusi vieną iš brangiausių.

"Viskas būtų neblogai", tarė vyras, neva užgirdamas, "tik ši skrybėlė daro tave viduramžė moterimi".

Jūs galite atspėti, kas atsitiko tai skrybėlei.

Reikia amnestuoti

Atėjo pas kleboną parapijonas su peticija, kad suteiktų amnestiją visiems tiems, kurie kenčia čyščiuje už valgytą mėsos penktadienį. Klebonas nežinojo nei ką sakyti tam parapijonui.

"Juk vyskupai surado, kad nėra nuodėmės valgyti mėsą penktadieniais?" spyrsi parapijonas.

"Taip, bet..."

"Vadinasi, anie buvo neteisetai nusmerkti ir jie turi būti išteisinti".

Gerlaikis

Farmerys užsisakė daugiau mėšinių gyvulių. Kaimynas pasiteiravo, kodėl jis užsimanė padidinti savo bandą.

"Ar tu negirdėjai, kad katalikams pavelijama valgyti mėsą penktadieniais?"

"Taip".

"Kanadoje yra 10 milijonų katalikų. Tik po pusę svaro ir tai reiks 5 milijonų svarų daugiau į savaite."

O buvo taip:

Prof. Kiemeyer parašė knygą "Facts on Communism". O Grigaitis sako ans apie komunizmą nė velnio nežino.

Įrodymui, kad Grigaitis apie komunizmą daugiau žino už profesorių paduoda sekama nesumušama faktą:

"Juk ne Karolis Marksas ir Friedrichas Engelsas komunizmą sukūrė. Kristaus evangelijos pasirodė 19 šimtmečių anksčiau, negu Komunistų Manifestas".

Ir tai tilpo ne juokų skyrelyje, ale "rimtame" apžvalginame straipsnyje "N." spalio 20 dienos laidoje.

O gal "N." redaktorius tą sako ir sąmoningai. Prieš kiek laiko popiežių Povilą VI beveik komunistu padarė.

Kas žino, kiek dabar katalikų bažnyčioje vyksta permalnų, kas gali atsitikti trumpoje ateityje.

Tad Grigaitis užbėga ir popiežiui už akių pats pirmas paskelbdamas, kad komunizmą sukūrė ne Marksas ir Engelsas, o Kristaus evangelistai.

Nors kalėdos dar tolokai, bet neiškenčiu nesugiedojęs — "Salve, Jesu parvuli".

— L. Jonikas

Montrealo žinios

Ligoniai

E. Sinkevičienė išvežta į ligoninę su ambulansu, bet atrodo, kad ji jau daug geriau jaučiasi. Ji lankėsi Lietuvoje 1964 metais ir dabar rengiasi su vyru išvažiuoti į Lietuvą visai dėl apsigyvenimo tenai.

J. Lesevičius, kuris buvo susilaukęs ranką, jau numetė gipsą, bet dar turi pergyventi skausmą. Jis yra Sūnų ir Dukterų draugijos sekretorius.

O. Vainienė yra didelis ligonis, nors jau namuose esant jaučiasi kiek geriau.

Jonas Vilkelis jau sugrįžo iš ligoninės ir sveiksta. Atrodo gerai.

A. Juknelis taip pat jau sveiksta ir pradėjo vaikščioti. Linkiu visiems greitai pasveikti visai.

Šv. Onos balius

Šventos Onos draugijos balius atsitūvo švento Kazimiero parapijos salėje spalio 22 dieną. Vakariene buvo labai skaniai paruošta ir buvo nemažai žmonių. Priėmimas buvo gražus. Šventos Onos draugijos pirmininkė užkvietė visus dalyvauti Sūnų ir Dukterų draugijos baliuje, nes tikrai gražiai pasirodė mūsų draugijos nariai ant Šv. Onos draugijos balius.

Kreditą reikia atiduoti kairiems mūsų nariams ir pirmininkei M. Grigėniūnei, kad lietuviai taip gražiai sugyvena. Tai labai puikus pavyzdys.

Dvi mirtys

A. Valvola - Vaitkuvienė, 43 metų amžiaus, buvo užmušta ant gatvės 2 valandą iš ryto. Užmušėjas pabėgo. Nuvežta į ligoninę buvo jau mirus, nes galva buvo labai sudaužyta. Paliko nuliūdime vyro motina M. Vaitkuvienė, C. Žižiūnienė, du sūnūs, Richardas 12 metų ir Juozukas 11 metų. Jos vyras yra jau miręs pusantrų metų atgal.

Vaikučius paėmė auginti senelė Vaitkuvienė. Jos pageidavimu, lavonas buvo sudegintas.

Gili užuojauta visai šeimai, o jai amžina ramybė šalioj žemėj.

Spalio 26 d. mirė Juozas Bunstulis po ilgos ir sunkios ligos, sulaukęs 67 metų amžiaus. Paliko nuliūdime žmona Veronika Tautariūtė. Užuojauna žmonai.

Lankėsi pas tėvelius

Cia tik ką atvažiuo aplankyti tėvelius buvusios montre-

alietės Onutė ir Monika Bendžaitytės, jau vedusios. Nenorėjo palikti namie ir savo vyrų. Linkiu linksmai pasisvečiuoti ir nepamiršti pasižiūrėti mūsų subvės. Taipgi grįžti laimingai namo.

J-na

P. S. Firmesnėj korespondencijoj apie mirusį seniausį montrealietį buvo praleista vardas ir pavardė. Tai Juozas Stankevičius. Atsiprašau.

J-na

LB Vajaus Pradžiai Arti \$300

MONTREAL, Spalių 23 d. — Čia įvyko LIAUDIES BALSŲ vajaus atidarymo mitingas, kurį sušaukė vietinė Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos kuopa. Kuopos pirmininkas M. Gudas atidarydamas susirinkimą apibūdino jo tikslą ir, kadangi visais LB vajaus reikalais rūpinasi K.L.L.D. kuopa, kaip kad ir šį susirinkimą kuopa yra sušaukusi, todėl pirmiausiai pakvietė dr-jos sekretorių L. Kisielį išduoti šia proga kuopos veikimo raportą. Iš sekretoriaus raportu paaiškėjo, kad kuopos, iš tikrųjų, per metus laiko gražiai pasidarbuota, ypatingai progresyvi spaudos palaikymui. Jos pastangomis sukelta graži suma finansinės paramos ne tik mūsų savitraščiui Liaudies Balsui, bet parama ir Amerikos pažangiųjų lietuvių laikraščiai, Laisvė ir Vilnis, taipgi ir Urugvajaus lietuvių pažangioji spauda. Sekretoriaus raportu ir kita pusė buvo gana džiuginanti, būtent, kad visi kuopos nariai užsimokėję savo narines duokles už šiuos metus, o ne maža dalis narių jau susimokėję duokles ir už 1967 metus.

Priėmus sekretoriaus raportą, pirmininkas pakvietė tarti žodį LB vajaus reikalais J. Lesevičių, kuris, trumpais bruožais aptaręs pažangiosios spaudos reikšmę, perstatė mums Montrealo ir apylinkės pažangiems lietuviams skirtą kvotą — gauti 20 naujų skaitytojų, atnaujinti visus senuosius ir sukelti aukomis savitraščiui finansinės paramos \$900, pasiūlė ją priimti, išreikšdamas pilną pasitikėjimą, kad Montrealo ir apylinkės lietuviai, giliai

ir iš širdies vertindami savo pažangią spaudą, nežiūrint visų sunkumų, juos nugalės ir savo kvotą išpildys — išpildys dar ir su kaupu!

Ir šis LB vajaus atidarymo mitingas, jo optimistinis pasitikėjimas visiškai patvirtino. Ne tik priėmė pasiūlytą kvotą, bet čia pat tuojau vietoje, susirinkęs gražus būrys geriausių LB patrijotų, skaitytojų ir rėmėjų, vajaus pradžia sudėjo aukomis \$251.50. Prie to, per P. Kisielienę vajaus pradžia pridavė \$23.00 aukų.

Štai tų gerų ir nuoširdžių aukotojų sąrašas:

B. Kvietinskas — \$25; K. Žvirblis — \$20; J. ir N. Brankiniai — \$16.50.

Po \$15 — J. ir E. Urbanavičiai, Helena, L. P. Kisieliai.

Po \$10 — E. O. Strėliai, A. F. S., A. Skapiškietis, E. Vilkis, P. Berželis, A. Liokaitis, J. Lesevičius, M. M. Gudai, J. Čeponis.

V. ir O. Verbylai ir Daržininkas po \$8.

Po \$6 — P. Bendžaitienė, J. S. Petroniai, J. Verbyla, J. Sinkevičius.

Po \$5 — D. P. Lietuvis, P. Valincienė, Ch. Martinkus, M. Venckaitis, D. Norwich, M. Čekaitienė ir M. Matusevičienė.

A. Lukoša — \$3.

Taigi, kaip matome, vajaus pradžia padaryta labai graži. Dabar tik tenka laukti kooperacijos iš tų, kurie dėl vienokių ar kitokių priežasčių negalėjo dalyvauti šiame mitinge ir prisidėti su savo auka. Bandykime visi gauti naujų skaitytojų, be atidėlio atsinaujinkime savo prenumeratas, paremkime mūsų savitrašį su galima auka, patys tiesioginiai ar per LB darbuotojus. Mes montrealiečiai dar ir dar sykį parodykime, kad mes suprantame ir mokame garbingai įvertinti mūsų pažangią spaudą, nuoširdžiai rūpinamės išlaikymu mūsų savitrašio Liaudies Balso.

Apkalbėjus ir atlikus LB vajaus reikalus, šiame mitinge dalyvaujanti mūsų Draugijos narė, P. Bendžaitienė ir A. Šiuplevičienė, kurios pereitą vasarą lankėsi Tarybų Lietuvoje, papasakojo savo įspūdžius iš kelionės. Nors juodvi trumpai kalbėjo, bet daug pasakė. Ypatingai Bendžaitienė. Nors ji,

kaip ji pati sakėsi, neesanti kalbėtoja, bet ji gana jausmingai sugebėjo perduoti savo džiaugsmą, kad turėjo progos apsilankyti savo gimtajame krašte, pamatyti mūsų mylimą Tarybų Lietuvą, socialistiniais pamatais susitvarkiusią ir jau aukštai pakilusią ekonomiai, kultūriniai ir visuose kituose gyvenimo baruose. Jas, sako, žavėję ypač Tarybų Lietuvos žmonių nuoširdumas, jų svetingumas ir neapsakoma meilė atsilankiusiems svečiams. Ji todėl ragino kuo plačiausiai organizuoti Kanados lietuvių ekskursijas į Tarybų Lietuvą.

Po juodviejų kalbų mitingas užsibaigė gana jaukioj nuotai-koj.

Koresp.

Apie Expo 67

Jau nereikia minėti, kad 1967 metais, ryšium su Kanados šimtmetinėmis sukaktuvėmis, Montreale įvyks pasaulinė paroda, vadinama Expo 67. Apie tai jau visi žino. Bet dar mažai žinoma, kas bus toje parodoje. Čia nors trumpai apibūdinime, kas tenai bus.

Expo tęsis nuo balandžio 28 dienos iki spalio 27 dienos. Tai bus viena iš didžiausių parodų, kadangi joje dalyvaus labai daug valstybių, jų tarpe Jungtinės Amerikos Valstijos, Tarybų Sąjunga, Indija ir t. t. Apigailėtina tik tas, kad buvo užkirstas kelias Kinijai, įsileidžiant Formosos čiangkaišekininkus.

Tikietai jau pardavinėjami dabar. Sakoma, kad parduota jau už 15 milijonų dolerių. Iki vasario 28 dienos tikietai nupiginti. Pavyzdžiui, vienai dienai tikietai, perkant dabar, kainuoja \$2.00 asmeniui. Po vasario 28 dienos kainuos 50 centų brangiau. Perkant tikietai vienai savaitei, dabar kainuoja \$7.50, o po vasario 28 dienos kainuos \$12.00. Perkant šešioms mėnesiams, dabar kainuoja \$22.50, o po to kainuos jau \$35.00.

Parodoje bus įvairių šalių dienos. Pavyzdžiui, Čekoslovakijos diena bus gegužės 16, Kenijos — gegužės 30, Ceylono — birželio 21, Kvebeko — birželio 23-24, Indijos — birželio 28, Kongo — birželio 29, Japonijos — liepos 12, Ugandos — liepos 13, Tanzanijos — liepos 20, Kubos — liepos 26, rugpjūčio 15, 16 ir 17 — Tarybų Sąjungos, rugsėjo 20 — Jugoslavijos. Čia paminėjome tik keletą.

Meno muziejuje bus virš 200 meno kūrinių. Bus visokių programų, perstatymų. Pavyzdžiui, Tarybų Sąjungos paviljone bus teatras su 600 sėdynių. Kiekviena dalyvaujanti šalis turės plačią savo gaminių, meno ir kitų dalykų parodą.

Tikimasi, kad parodą atlankys virš 10,000,000 žmonių. Norintiems lankytis parodoj, be abejonės, didelė problema

bus su nakvyne. Viešbučiai, moteliai ir kitos nakvynės vietos yra rezorvuojamos dabar. Veikiausiai jau užpildytos. Tad ruošiantis važiuoti į Montreale reikia turėti tą mintyje. Gali būti sunkumų gauti nakvynę.

Kas Prieš Ką

Jungtinių Valstijų prezidentas Johnsonas vis teigia, būk į Pietų Vietnamą veržiasi šiauriečiai. Tiesiog šiaurės Vietnamą vadina agresorium, kadangi šiauriečiai padeda pietiečiams partizanams. Bet kaipgi su Saigono puse?

Kaip paaiškėjo, tai dabartinis premjeras Ky, jo policijos viršininkas, taip ididesnė pusė kabineto narių yra šiauriečiai. Jie yra atsikėlę iš Šiaurinio Vietnamo. Faktiniai, eina didelis trynimasis tarp pietiečių Ky kabineto narių ir šiauriečių. Pietiečiai kaltina Ky, kad šiauriečiai dominuoja kabinete.

Taigi, karas Vietname nėra tarp šiauriečių ir pietiečių. Saigono valdžioje taip pat vyrauja šiauriečiai. Veikiausiai Hanojaus valdžioje yra pietiečių.

Trumpai tariant, Vietname karas eina tarp vietnamečių. Tai vidujinis, pilietinis karas. Dešinieji, JAV imperializmo visai remiami, kariauja prieš kairiuosius. Ne paslaptis, kad vietkongus sudaro ne vien komunistai. Išlaisvinimo Fronte yra visokių pažiūrų žmonių. Bet jie didžiojoje yra neturtingųjų sluoksnių, valstiečių ir darbininkai.

Ky valdžia laikosi ne savo krašto žmonėmis, bet kelių šalių armijų durtuvais. Tokia tai tenai padėtis.

J. P.

Didelis Nesutikimas Konservatų Tarpe

Juo toliau, tuo labiau išskyla į viršų didelis nesutikimas konservatų partijos viduje. Opozicijoj prieš Diefenbakerio vadovybę į priešą išėjo partijos centralinio komiteto pirmininkas, Dalton Camp. Diefenbakerio pusėj griežčiau kalba Maloney ir Nielsonas.

Nesutikimas tarp konservatų eina seniai. Dar rinkimų metu buvo atsiradusi opozicija. Patys ministrai suokalbavo pakeisti Diefenbakerį. Bet jis tuomet atrėmė puolimą ir išliko lyderiu.

Pats didžiausias susikirtimas įvyks konservatų konvencijoj, kuri įvyks lapkričio 13-16 dienomis.

Yra manoma, kad vakarinėse provincijose, išskyrus Saskatchewan, iš kur paeina Diefenbakeris, Dalton Camp turi gana didelę simpatiją. Rytinėse provincijose veikiausiai abi srovės vienodai tvirtos.

S.

WINDSOR

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik yra Jūsų namuose.

Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniausių Dry Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moderniausių STORAGE. Greitas patarnavimas. 20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. P.O. 8-6679
VERDUN, QUE.

Galva buvo t tum būčiau il čiusi. Vyresn bėjosi su ma niekuomet ir atsitiko pe kuris užtruk tik kitos pa dama mano susijaudinus rasti durų, j ėjusi, o vyr ėmusi galva.

Bet štai si aš nusileidai nių buvo m man pasaky vo geras ar negirdėjau. tą buvau ki jį žuvusiu s nežinau, kai nau, ką dari abejo, kažka be abejo, at įžadus, bet n tapau vienu moningai, k riau kriškėi žadų apeiga ne daugiau ir, mano n tarp jų tik jų malonę t žada. Tiesa, reiščiau pr Marijos vie manote, po dėl to esu jusi? Teisk teisia mane taip giliai je, kad kai pasakė, jog (vieta už a kur susiren nės vienuol tai reiškia. sa, kad tap šiau parodų duotųjų [ža man dar bu dyti turėjo ir keli paš. Ilyvavę asm klausiau v tai tiesa? kad ji atsal keli, jus ap ji daug ka tai teisybė, įtikino. Neg praleidusi i audringą, t tų ir įspūd prisimenu r simenu net rios man p ninko, kuri la, nei to, įžadus. Pris lyką — ką nuolės rūbi lietiškais. buvau tiesi kusi. Reikė sikratyti šis kad kaip t

DENI DIDRO

Vertė A. Merkytė

Vienuolė

(Tąsa)

Galva buvo taip išvargusi, tartum būčiau ilgai ir sunkiai mąsčiusi. Vyresnioji tuo metu kalbėjosi su mano motina. Aš taip niekuomet ir nesužinojau, kas atsitiko per tą pasimatymą, kuris užtruko labai ilgai. Man tik kitos pasakė, kad išsiskirdama mano motina buvo taip susijaudinusi, kad negalėjo surasti durų, pro kurias buvo išėjusi, o vyresnioji išėjo susiėmusi galvą rankomis.

Bet štai suskambo varpai, ir aš nusileidau į bažnyčią. Žmonių buvo mažai. Nežinau, ar man pasakytas pamokslas buvo geras ar blogas, nes nieko negirdėjau. Visą tos dienos rytą buvau kitų valioje. Skaitau jį žuvusiu savo gyvenime, nes nežinau, kaip jis praėjo; nežinau, ką dariau, ką kalbėjau. Be abejo, kažkas mane klausinėjo, be abejo, atsakinėjau; sudėjau įžadus, bet nieko neatsimenu, ir tapau vienuole taip pat nesąmoningai, kaip kadaise pasidariau krikščione. Visas savo įžadų apeigas supratau nė kiek ne daugiau kaip savo krikštą, ir, mano nuomone, skirtumas tarp jų tik tas, kad vienos iš jų malonę teikia, o kitos tiktai žada. Tiesa, Lonšane aš nepareiškiau protesto, kaip kad šv. Marijos vienuolyne, bet ar jūs manote, ponas markize, kad dėl to esu daugiau įsipareigojusi? Teiskite mane jūs, tegu teisia mane ir dievas. Buvau taip giliai paskendus neviltyje, kad kai po kelių dienų man pasakė, jog turiu eiti į chorą (vieta už altoriaus ar šalia jo, kur susirenka melstis klauzūrinės vienuolės), nesupratau, ką tai reiškia. Paklausiau, ar tiesa, kad tapau vienuole, paprasčiau parodyti savo parašą po duotųjų įžadų; ir šių įrodymų man dar buvo maža; tai paliudyti turėjo visa bendruomenė ir keli pašaliniai apeigose dalyvavę asmenys. Daug kartų klausiau vyresniąją: "Nejaugi tai tiesa?" — ir vis laukiau, kad ji atsakys: "Ne, mano vaikeliai, jus apgaudinėja..." Nors ji daug kartų patvirtino, kad tai teisybė, vis dėlto manęs neįtikino. Negalėjau suvokti, kaip praleidusi ištisą dieną, tokią audringą, tokią pilną nepaprastų ir įspūdingų įvykių, aš neprisimenu nė vieno iš jų, neprisimenu netgi tų vienuolių, kuriuos man patarnavo, nei dvasininko, kuris man sakė pamokslą, nei to, kuris priėmė mano įžadus. Prisimenu tik vieną dalyką — kaip man nuvilko vienuolės rūbus ir apvilko pasauliškais. Nuo tos minutės buvau tiesiog lyg proto netėkusi. Reikėjo ištisų mėnesių nusikratyti šiai būsenai, ir manau, kad kaip tik šis ilgas sveiki-

mas, jeigu galima taip išsireikšti, visiškai išdildė iš atminties tai, kas įvyko. Taip esti žmonėms, kurie perneša ilgą ligą; jie, rodos, samprotauja visiškai sveikai, priima sakramentus, o pasveikę nieko neprisimena. Vienuolyne teko matyti daug tokių pavyzdžių, ir aš pagalvoju: "Matyt, taip bus atsitikti ir man mano profesijos dieną". Tačiau lieka sužinoti, ar tokie veiksmai išplaukia iš paties žmogaus ir ar jis dalyvauja juose, nors ir atrodo, kad taip?

Tais pačiais metais mane ištiko trys skaudūs smūgiai: mirė mano tėvas, arba, tiksliau sakant, tas, kuris buvo juo laikomas; jis buvo senyvo amžiaus, daug dirbo; mirė vienuolyne vyresnioji ir mano motina.

Ši garbingoji vienuolė iš tolo pajuto artėjančią mirties valandą; ji padarė apžadą tylėti, įsakė atnešti į savo kambarį karstą; ją kankino nemiga. Ištisas dienas ir naktis ji mastydavo ir rašydavo savo mintis; ji paliko penkiolika "Apmąstymų", kurie man atrodė esą nepaprasto grožio; turiau jų nuorašą. Jeigu jums kada nors bus įdomu susipažinti su mintimis, kylančiomis žmogui prieš pat mirtį, aš jums jų perduosiu. Tie apmąstymai pavadinoti: "Sesers de Moni paskutiniosios valandos".

Mirčiai artinantis, gulėdama patale, ji liepė aprengti save. Jai buvo suteikti paskutinieji sakramentai. Rankose ji laikė nukryžiuotąjį. Buvo naktis; didelės vaškinės žvakės apsvietė šį niūrų vaizdą. Mes stovėjome aplinkui jos lovą, paplūsdusios ašaromis, celėje aidėjo kukčiojimai. Staiga mirstančios akys nušvito, vienu aki mirksniu ji atsėdėjo ir emė kalbėti; jos balsas skambėjo taip pat tvirtai, kaip ir anksčiau, kada ji buvo sveika; prarastą sugebėjimą nuraminti kitus ji vėl atgavo: ji priekaištavo mums už tas ašaras, kurias mes liejome lyg pavydėdamos į ją amžinosios laimės. "Mano dukros, jūsų skausmas klaidina jus. Štai ten, tenai, — tarė ji, rodydama į dangų, — aš tarinausiu jums: mano akys bus nuolat nukreiptos į šį vienuolyną, aš užtarsiu jus, ir mano maldos bus išklaustytos. Priekite arčiau, noriu jus apkabinti, priimkite mano palaiminimą, ir paskutinį sudie..." Tarėdama šiuos žodžius, užbaigė savo gyvenimo kelią ši retą moteris, kurios visi galėjo ir amžinai galės.

Mano motina mirė sugrįžusi iš neilgos kelionės — vėlu rudenį ji buvo nuvykusi pas vieną savo dukterį. Ji daug išken-tėjo, jos sveikata buvo labai pašlijusi. Aš taip ir nesužino-

jau nei savo tėvo vardo, nei savo gimimo istorijos. Tas dvasininkas, kuris buvo jos, o kartu ir mano nuodėmklausys, perdavė man nuo jos nedidelį ryšuliuką, užsiūtą į audėklą. Jame buvo penkiasdešimt luidorų ir laiškas. Laiške buvo parašyta:

"Mano dukra, tai nedidelė suma, tačiau sąžinė neleidžia man skirti jums daugiau. Tiek liko iš to, ką man pavyko sutaupti iš nedidelių pono Simoneno dovanų. Gyvenkite šventai, tai užvis greičiau gali suteikti jums laimę net ir šiame pasaulyje. Melskitės už mane; jūsų gimimas — vienintelė sunki mano gyvenimo nuodėmė, padėkite man ją išpirkti; atsižvelgdamas į tuos gerus darbus, kuriuos jūs darysite, tealeidžia man dievas, kad jus pagimdžiau. Svarbiausia, nedrumskite šeimos ramybės ir, nors tą luomą jūs pasirinkote ne visiškai savo valia, kaip kad aš norėjau, nedrįskite jo keisti. Ir kodėl aš pati nebuvau uždarėta į vienuolyną visam gyvenimui! Tada mintis, kad po valandėlės turėsiu stoti prieš bausių teismą, ne taip gąsdintų mane. Prisiminkite, mano vaikeliai, kad jūsų motinos likimas aname pasaulyje daug priklauso nuo jūsų elgesio šioje žemėje. Visaregis dievas, teisdamas mane, užskaitys man visa, ką gero ir blogo jūs padarysite. Sudie. Siuzana, neprašykite nieko iš savo seserų, jos negali jums padėti; nieko nesitikėkite ir iš tėvo, — jis pralenkė mane ir jau regi amžinąją šviesą, jis laukia manęs, ir išvysti mane jam nebus taip baisu, kaip man pasimatyti su juo. Dar kartą sudie. O, nelaimingoji motina! O, nelaimingoji dukte! Atvažiavo jūsų seserys, aš nepatenkinta jomis; jos viską ima, neša, mirstančios motinos akyse ginčijasi dėl pinigų, ir tai mane slegia. Kai jos prieina prie mano lovos, nusisuku į kitą pusę; ką gi aš pamatysiu? Du sutvėrimus, kuriuose skurdas nuslopino gimtus jausmus tėvams. Jos trokšta paglemžti tą menką turtelį, kurį palieku; jos nesivaržo klausinėti gydytoją ir slaugę tokių dalykų, kurie parodo, kaip nekantriai jos laukia tos minutės, kada aš apleisiu šį pasaulį ir jos galės pasisavinti visa tai, kas mane supa. Nežinau, kokiū būdu, bet joms kilo įtarimas, kad po čiužiniu laikau paslėpusi kažkokius pinigus; jos darė, ką tik įmanydamos, norėdamos priversti mane atsikelti, ir pasiekė, ko norėjo. Laimė, mano patikėtinis buvo jau atėjęs, ir štai aš perduodu jam šį ryšulėlį su laišku, kurį jis rašo mano diktuojamas. Sudėginkite laišką, ir kai sužinosite, kad manęs nebėra gyvųjų tarpe, — o tai bus netrukus, — užpirkite mišias už mane ir pakartokite savo įžadus, nes aš, kaip ir anksčiau, noriu, kad jūs liktumėte vienuole: mintis, kad jūs galite atsidurti pasaulyje be pagalbos, be paramos,

tokia jauna, visiškai sudrumstų paskutiniąsias mano gyvenimo akimirkas".

Mano tėvas mirė sausio 5 dieną, vienuolyno vyresnioji — to paties mėnesio pabaigoje, o motina — per sekančias kalėdas.

Motinos de Moni vietą užėmė sesuo Kristina. Ak, pone, koks didelis skirtumas tarp jų! Jau pasakojau jums, kokia moteris buvo pirmoji. Antroji buvo smulkmeniška, siaurapro tē, prietaringa. Ji žavėjosi naujomis religinėmis srovėmis, tardavosi su sulpicijiečiais ir jezuitais. Ji emė neapkęsti visų savo pirmtakės numylėtinių, ir vienuolyne vienu akies mirksniu užvirė rietenos, neapykanta, šmeižtai, skundai, apkalbos ir persekiojimai. Mes turėjome nagrinėti teologijos klausimus, kurių visi neišmanėme, turėjome sutikti su religinėmis formulėmis, dalyvauti keistose apeigose. Motinėle de Moni niekada nepritarėdavo tai atgailos rūšiai, kuri pasireiškia išoriniu kūno marinimu; ji pati griežėsi jos tik du kartus savo gyvenime: pirmą kartą mano įžadų sudėjimo išvakarėse ir antrą — kitomis, panašiomis aplinkybėmis. Ji sakydavo, kad toks atgailavimas nepataiso ydų, o tik sukelia išdidumą. Ji norėjo, kad jos vienuolės gerai jaustųsi, turėtų sveiką kūną ir tyrą sielą. Pradėjusi eiti pareigas, ji pirmiausia atėmė iš seserų visas ašutines ir plakimosi įrankius, uždraudė įsigyti jų, maišyti į maistą pelenų ir miegoti ant plikų lentų. Sesuo Kristina, atvirksčiai, gražino kiekvienai vienuolei ašutinę bei plakimosi įrankį ir atėmė iš visų Senąjį ir Naująjį Testamentą. Buvusių valdovų favoritai niekada neturi jų įpėdinių malonės. Aš buvau abejinga, — kad nepasakius blogiau, — naujajai vyresniajai, nes mane švelniai mylėjo jos pirmtakė. Netrukus mano dalia pablogėjo dėl poelgių, kuriuos jūs palaikysite beprotyste arba tvirtumu, — tai priklausys nuo to, kaip į juos pažiūrėsite.

Pirma, aš visai neslėpiau to sielvarto, kurį man sukėlė buvusios vyresniosios mirtis; kiekviena progą girdavau ją ir lygindavau su naująja, o palyginimai pastarajai nebūdavo palankūs; pasakodavau, kaip atrodė vienuolyno gyvenimas anksčiau; primindavau santaišką, kurioje tada gyvenome, mums rodomą atlidumą, apie dvasiai ir kūnui teiktą maistą; žavėdavausi sesers de Moni dovingumu, jausmais ir charakteriu. Antra, sudėginau ašutinę, išmečiau plakimosi įrankį, raginau taip pat pasielgti ir savo drauges; kelios iš jų ir pasėkė mano pavyzdžiu. Trečia, įsigijau Senąjį ir Naująjį Testamentą. Ketvirta, atmečiau betkokį sektantiškumą, vadinau save krikščione, atsisakiau priimti jansenistės arba molinistės vardą. Penkta, griežtai laikiausi vienuolyno įstatų, nenu-

krypdama nuo jų nei į vieną, nei į kitą pusę, vadinas, atsisakydavau atlikti bet kokias papildomas pareigas, nes ir privalomios atrodė man jau per daug sunkios: sutikdavau sėsti prie vargonų tik per šventes, giedodavau tik tai chore, nepakędavau piknaudžiavimo mano paslaugumu ir sugebėjimais, nesiduodavau kasdien visur stumdama. Daug kartų perskaičiau vienuolyno įstatus, išmokau juos atmintinai. Jei gaudavau įsakymą atlikti tai, apie ką arba ne visiškai aiškiai buvo pasakyta įstatuose, arba ko visai juose nebuvo, arba kas, kaip man atrodė, prieštaravo jiems, griežtai atsisakydavau vykdyti įsakymą, parodydavau knygą ir sakydavau: "Štai pareigos, kurias prisiėmiau, jokių kitų įsipareigojimų neturiu".

Mano kalbos patraukė kai kurias mano drauges. Vyresniųjų valdžia pasidarė labai ribota: jos negalėjo elgtis su mumis kaip su vergėmis. Nebuvo dienos, kad neįvyktų kokia nors audringa scena. Visais abejotinais atvejais mano draugės tardavosi su manimi, ir aš visuomet stodavau už įstatus, prieš despotizmą. Netrukus į mane imta žiūrėti, kaip į maištininkę, ir, gal būt, iš dalies šį vaidmenį ir vaidinau. Į vienuolyną buvo nuolat kviečiami generaliniai arkivyskupo vikarai, buvau šaukiama į teismą, ten gindavau save ir savo drauges; tačiau nė karto nepasitaikė, kad mane būtų pripažinę kalta, nes visuomet sugebėdavau įtikinamai argumentuoti savo veiksmus. Negalima buvo manęs apkaltinti ir pareigų nevykdymu, nes atlikdavau jas kuo sąžiningiausiai. Smulkių lengvatų, kurios priklauso išimtinai nuo vyresniosios, niekada neprašydavau. Niekuomet nepasirodydavau svečių kambarėje: manęs niekas nelankydavo, nes neturėjau pažįstamų. Tačiau sudėginau savo ašutinę ir išmečiau plakimosi įrankį; patariau ir kitoms taip padaryti; nenorėjau klausyti jokių kalbų, nei giriančių, nei peikiančių jansenizmą ar molinizmą. Į klausimą, ar laikaisi įstatus, atsakydavau, kad paklūstu bažnyčiai; paklausta, ar pripažįstu popiežiaus bulę, atsakydavau, kad pripažįstu Evangeliją. Kartą jos apieškojo mano celę ir surado ten Senąjį ir Naująjį Testamentą. Teko neatsargiai išsitiarti apie įtartingą kelių favoričių artumą savo tarpe. Vyresnioji ilgai ir dažnai matydavosi akis į akį su vienu jaunu dvasininku, ir aš susekiau tų pasimatymų priežastį bei pretelkštą. Žodžiu, dariau viską, kad manęs imtų bijoti ir neapkęsti, kad pražudytų save, ir galų gale pasiekiau savo. Vyresnioji nebesiskundė manimi bažnyčios vyresnybei, o tiesiog nutarė padaryti mano gyvenimą nepakenčiamą.

(Bus daugiau)

Pranešimai

Toronto, Ont.

Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Draugijos 1-mos kuopos narių mėnesinis susirinkimas įvyks sekmadienį, lapkričio 6 d. 2 val. po pietų, savo salėje, 160 Claremont St.

Visi nariai kviečiami ir raginami atsilankyti, apsimokėti narinius mokesčius, kurie dar nėra apsimokėję.

Atkreipkite dėmesį į tai, kad susirinkimas įvyks apatinėje salėje, nes viršutinė išnuomota.

T. Rūmžius

Kuopos sekr.

Telefonas: 922-3215

Torontiečių Kronika

Puikus balius

Praėjusį šeštadienį Sūnų ir Dukterų Draugijos kuopa turėjo puikų balių. Žmonių buvo pilna salė. Šeiminingas paga-

mino labai skania vakariene. Visi puikiai pasivaišino, pasižoko, pasikalbėjo.

Buvo ir tolimų svečių. Draugai Brogai iš Grand Bend, Baltuška iš Hespeler, Petroniai iš Wardsville, Doveikai ir keli kiti iš Hamiltono. Gal buvo ir daugiau, bet neturėjau progos susitikti.

Išvyko į JAV

Draugė M. Linartienė išvyko į Kaliforniją pasa savo sesutę pasisvečiuoti.

Svečiavosi

Draugė U. Zykuvienė sugrįžo iš JAV, kur ji svečiavosi pas savo dukrą.

Ruošiasi prie koncerto

Praėjusį sekmadienį įvyko Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos Toronto kuopos susirinkimas, kuriame, tarp kitko, buvo plačiai apkalbėtas ir Liaudies Balso vėjus.

Vajininkai pasiėmė sąrašus atnaujinti senus skaitytojus. Komitetas su LB darbininkais šiomet ruošia koncertą. Jis bus

sekmadienį, lapkričio 27. Šiame koncerte dainuos plačiai žinoma dainininkė iš Čikagos — E. Bagdonienė. Ji jau yra dainavusi Toronte ir visuomet buvo labai šiltai sutikta.

Taigi, visi ruoškitės dalyvauti šiame koncerte.

Rep.

Padėkos žodis

Šiuomi norime pareikšti padėką visiems, kurie padėjo mums per mūsų vedybinio gyvenimo 25 metų sukaktuvių paminėjimą, taipgi tiems, kurie dalyvavo, išreiškė linkėjimus ir prisidėjo prie dovanų.

Labai ačiū jums už parodytą draugiškumą ir gerus linkėjimus. Mes jus visuomet atsiminsime.

J. A. Kandratai

Weston, Ont.

Gali Sustreikuoti Miesto Tarnautojai

TORONTO. — Yra galimybių, kad miesto ir priemiesių aptarnavimo darbininkai išeis į streiką, kadangi metro taryba nepatenkina pilnai jų reikalavimo. Jie nori algų pakėlimo 40 centų į valandą, o metro duoda 31.

Jeigu 4,000 aptarnavimo darbininkų išeis į streiką, tai žmonėms susidarys daug nemalonumo. Pavyzdžiui, atmatos (garbage) nebus išvežamos.

Metro taryba tvirtina, kad vandens ir srutų nutekėjimo sistemos bus aptarnaujamos, bet gali atsirasti vandens stoka.

Tarnautojai nutarė streikuoti, jeigu nebus patenkinti reikalavimai.

TORONTO. — Saužudysčių, kurios autoritetams yra žinomos, 1965 metais Toronto mieste buvo 85. Metai atgal buvo tik 64.

Jau Atidengė Meno "Sedevrą"

Toronte prie naujo City Hallo aną dieną buvo atidengtas meno "sedevras", neva skulptūra. Tai nei paminklas, nei koks kūrinys, o didelis trišakis metalo gabalas, kainavęs virš \$100,000. Skulptorius — žymus anglų skulptorius Henry Moore. Angliškai šis jo kūrinys vadinamas: Three-Way Piece.

Kai buvo pasiūlyta, kad miestas pirktų šį "paminklą" papuošimui naujo City Hallo, tai tiek daug kritikos pasirodė, kad valdyba turėjo atsakyti. Tada majoras Givens užsispyrė, kad būtinai šis metalo gabalas stovėtų prie City Hallo ir kreipėsi į biznierių, kad suaukotų \$100,000. Biznieriai pribuvo jam talkon ir tokiu būdu šis "paminklas" dabar jau puošia aikštę prie City Hallo.

Vienas reporteris, rašydamas apie atidengimo ceremonijas, straipsniui antgalį uždėjo: "Givens ringmaster at 3-way circus".

Taigi, prie moderniškio City Hallo turime modernišką "paminklą". Niekas nežino, kam šis paminklas pastatytas, ką jis vaizduoja. Bet visi žino, kad jis turi tris galus ir kainavo \$100,000.

Torontietis

Prisipažino Prie Baisiausių Židynių

ACCRA. — Buvęs nacių gydytojas Horst Schumann prisipažino Ganos teisme, kad jis buvo prižiūrėtoju nužudymo nuo 80,000 iki 120,000 silpnųjų, kad ištuštintus ligonines dėl sužeistų kareivių.

Gana nori išdeportuoti jį į Vokietiją, bet jis nori per teismą panalkinti deportaciją.

Jis taipgi prisipažino, kad jis vykdė sterilizaciją Auschwitz ir Grafeneck stovyklose.

Toronte LIAUDIES BALSO

Metinis Parengimas

Įvyks Sekmadienį, Lapkričio 27 d.

Lietuvių salė, 160 Claremont Visus Liaudies Balso draugus ir drauges prašome ruoštis ir dalyvauti šiame parengime.

Programoje turėsime žymią dainininkę iš Čikagos.

Jis teisinasi, būk tie nusikalčiai buvę politinio pobūdžio, todėl jis neturėtų būti deportuojamas.

Kaip Anksti Atspėti Prasidedančią Vėžio Ligą

TOKIJO. — Čia vyksta devintas tarptautinis kongresas vėžio ligų specialistų.

Du amerikiečiai gydytojai savo paskaitose nušvietė, kad pavartojant radioaktyvų Rubidium-86, galima anksti nustatyti ar žmogus serga vėžiu.

Tą metodą pavartojant liga susekama ankstyvame laipsnyje ir duodasi nesunkiai išgydoma.

Filmai iš Lenkijos Triukšminga "Grand Prix" komedija

Angliški paaikškinimai

EVA CHCE SPAT

(Eva nori miego)

taipgi

"MAZOWSZE"

Šokių ir dainų ansamblis Pradedant sekm., lapkr. 6

BRIGHTON Theatre
127 Roncesvalle Ave.
Tel. 532-2710

Kasdien nuo 7 iki 9 val.
Šešt. ir sekm. nuo 2 val. p. p.

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE

337 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų valgių. Turime kambarių apsisostimui.

Savininkas Ch. Pampalas

Telefonas: LI. 4-6917

LAIKRODININKAS

F. Bočiulis

230 Queen St. W. — Toronto — Tel. EM. 6-6100

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v.

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, šliūbinius žiedus ir kt.

Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT

Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai \$15.00 ir daugiau

Bifocals — \$19.00 ir daugiau

(Išskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta
Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400

Toronto, Ont.

J. LUNSKY

AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria akių nervus, nuo kurių paeina nervuotumas ir galvos skaudėjimas. Pritaiko akinius.

470 College W., Toronto

Tel.: WA. 1-3924

Lietuviš Stogų Dengėjas

Abest Roofing & Tinsmithing Co.

144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.

Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokių skardos darbus.

Savininkas C. SWANKAS

LIETUVIS PLUMBERIS

J. Lisauskas

Irengiam Allejinį Apšildymą

Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191

Toronto

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR

Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO

Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

FRANK VASS, B.A.

Advokatas - Notaras

263 College Street

WA. 2-6112, WA. 2-6111

Res. — CL. 1-0651

Toronto